
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

1
.Q

2
.Q

3
.Q

4
.Q

2015 2016 2017 2018 2019

ti
s
. 
o
s
o
b

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních 
v Pardubickém kraji podle čtvrtletí

 Nerezidenti

 Rezidenti
Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 9. 2019Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2010–2019

Česká republika 10 681 161

Pardubický kraj 521 772

v tom okresy:

Chrudim 104 507

Pardubice 174 738

Svitavy 104 304

Ústí nad Orlicí 138 223

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

      Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

12 průměr*) 1 2 3 4 5 6

a 100,1 100,2 101,0 100,2 100,2 100,1 100,7 100,2

b 102,0 102,1 102,5 102,7 103,0 102,8 102,9 102,7

c 106,0 105,3 107,1 107,3 107,5 107,6 108,3 108,5

d . .  . . . . . .

e 102,1 x 102,2 102,3 102,4 102,4 102,5 102,5

2020

7 8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,4 100,1 99,4 100,5 100,3 100,2 100,3 101,5

b 102,9 102,9 102,7 102,7 103,1 103,2 102,8 103,6

c 108,9 109,0 108,4 108,9 109,2 109,4 108,3 111,0

d . . . . . . . 101,5

e 102,6 102,6 102,6 102,7 102,7 102,8 x 102,9

2019

2018 2019
Oddíl

Ú h r n

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2018 až 2020 (domácnosti celkem)
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Spotřebitelské ceny vzrostly v lednu proti prosinci o 1,5 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v lednu o 3,6 %, což bylo o 0,4 procentního bodu více než 

v prosinci. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v lednu 2,9 %, což je o 0,7 procentního bodu více než v lednu 2019.

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 1. 2020 Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 230 022 210 109 112 177 9 467 34 788 93 247 341 391 0,7 3,07 3,11 3,03

Pardubický kraj 8 622 8 019 4 056 394 1 449 4 684 24 777 0,3 2,41 2,50 2,32

v tom okresy:

Chrudim 2 002 1 901 850 103 327 1 175 2 468 0,8 2,86 3,25 2,45

Pardubice 2 610 2 391 1 372 134 348 1 221 14 464 0,2 2,15 1,97 2,33

Svitavy 2 078 1 951 890 77 409 1 228 2 683 0,8 2,92 3,27 2,54

Ústí nad Orlicí 1 932 1 776 944 80 365 1 060 5 162 0,4 2,02 2,01 2,02
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

listopad 2019 31,95 35,96 31,73 13,81

prosinec 2019 31,76 35,88 31,63 13,86

průměr 2019*) 31,87 35,70 31,67 14,15

leden 2020 31,97 35,76 31,92 14,04

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

*)předběžné údaje

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Hosté celkem 4 673,2 2 050,1 223,7 282,8 164,4 286,2 122,6 168,5 229,9 81,9 109,6 432,3 154,9 158,7 207,5

index 2019/2018 104,1 101,4 105,8 108,2 103,0 113,2 104,5 105,8 109,2 99,2 100,5 106,5 112,0 103,9 101,7

z toho nerezidenti 2 594,7 1 703,9 58,1 135,1 73,3 188,4 45,0 45,3 57,6 12,0 15,4 155,3 30,9 25,3 49,1

index 2019/2018 103,4 102,0 100,7 103,1 101,0 112,5 104,8 101,3 113,3 95,0 94,7 110,6 109,3 97,3 104,5

Počet přenocování 11 274,7 4 648,8 469,2 578,4 338,7 1 279,6 306,6 434,8 656,4 201,2 212,7 761,3 434,3 417,3 535,3

index 2019/2018 104,5 102,4 103,3 106,1 105,7 108,0 101,0 108,0 109,1 99,3 99,1 108,8 109,2 105,5 101,2

z toho nerezidenti 6 423,3 4 082,6 125,7 198,6 153,4 868,9 118,8 133,2 172,6 31,9 33,4 268,6 60,4 58,9 116,3

index 2019/2018 103,8 103,2 101,5 102,0 106,8 106,6 95,8 103,5 110,0 94,7 92,1 108,1 107,9 97,4 103,5

Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních v krajích ČR ve 4. čtvrtletí 2019 (v tis.)*)



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

celkem
index

2019/2018

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

nová

výstavba

změna

dokončených

staveb

celkem

(mil. Kč)

index

2019/2018

Česká republika 86 283 106,3 48 010 18 077 13 529 6 555 9 849 12 259 26 014 414 320 115,7 4 802

Pardubický kraj 4 944 111,0 2 820 1 065 711 436 608 692 1 432 17 777 138,0 3 596

v tom okresy:

Chrudim 1 262 116,1 624 196 212 91 125 217 421 2 157 78,0 1 709

Pardubice 1 584 109,7 1 016 445 212 178 181 177 391 7 820 164,9 4 937

Svitavy 942 111,7 475 181 89 67 138 190 277 3 830 190,5 4 066

Ústí nad Orlicí 1 156 107,0 705 243 198 100 164 108 343 3 970 118,1 3 434

bytové nebytové

Vydaná stavební 

povolení 

v tom na stavby
Orientační

hodnota staveb

Průměrná

hodnota

na jedno

stavební 

povolení 

(tis. Kč)

budovy

v tom

na

ochranu

životního

prostředí

ostatní

Stavební povolení a orientační hodnota staveb, na které byla vydána stavební povolení v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech 

v 1. až 4. čtvrtletí 2019

Zahájené a dokončené byty na 1 000 obyvatel podle krajů v 1. až 4. čtvrtletí 2019

Česká republika 38 677 116,8 36 422 107,6 19 245 12 751 1 920 165 638 1 703

Pardubický kraj 1 547 110,7 1 724 103,2 1 087 380 84  - 54 119

v tom okresy:

Chrudim 273 80,1 381 107,0 209 115 18  - 6 33

Pardubice 703 143,2 725 88,4 450 173 34  - 27 41

Svitavy 234 106,4 283 148,9 186 68 4  - 10 15

Ústí nad Orlicí 337 97,4 335 109,8 242 24 28  - 11 30

v nových

rodinných 

domech

v nových

bytových 

domech

v 

nástavbách, 

přístavbách

a 

vestavbách

v domovech - 

penzionech 

a domovech 

pro seniory

v 

nebytových 

budovách

ve stavebně

upravených

nebytových

prostorách

*) předběžné údaje

Zahájené byty Dokončené byty*) v tom

celkem
index

2019/2018
celkem

index

2019/2018

Bytová výstavba v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2019

Kč/m3

Chrudim Pardubice Svitavy

Ústí 

nad 

Orlicí

Pardubický kraj 1 971 1 893 2 959 1 619 1 759

v tom v obcích 

s počtem obyvatel:

do 1  999 1 767 1 763 2 682 1 402 1 587

2 000 – 9 999 1 969 1 825 2 691 2 001 1 813

10 000 – 49 999 2 323 3 095  x 2 212 2 109

50 000 a více 3 851  x 3 851  x  x 

v tom pásmo opotřebení:

0 - 10 % 3 140 2 745 3 866 2 976 2 782

10 - 50 % 1 866 1 825 2 126 1 760 1 801

50 - 75 % 1 431 1 380 1 886 1 318 1 488

75 - 100 % 693 709 541 712 667

Průměrné kupní ceny rodinných domů v okresech Pardubického 

kraje podle velikosti obcí a podle opotřebení v letech 2016–2018

Kraj 

celkem

v tom okresy

Kč/m2

Chrudim Pardubice Svitavy

Ústí 

nad 

Orlicí

Pardubický kraj 23 408 18 695 28 069 14 706 15 646

v tom v obcích 

s počtem obyvatel:

do 1  999 11 535 8 717 16 299 10 397 9 584

2 000 – 9 999 17 849 14 850 22 082 13 811 15 590

10 000 – 49 999 20 154 23 404  x 16 760 17 072

50 000 a více 29 857  x 29 857  x  x 

v tom pásmo opotřebení:

0 - 5 % 27 048 22 758 31 033 18 731 20 014

5 - 20 % 22 275 15 098 27 193 14 263 13 654

20 - 45 % 16 329 15 423 19 699 11 365 11 945

45 - 100 % 9 610 8 208 14 295 7 073 6 313

Průměrné kupní ceny bytů v okresech Pardubického kraje 

podle velikosti obcí a podle opotřebení v letech 2016–2018

Kraj 

celkem

v tom okresy


